
diário oficial Nº 34.940   75Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 332 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463736/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar ao 
município de Benevides no dia 18 de abril de 2022 para conduzir a equipe 
que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 333 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463474/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Santarém no período de 19 a 21 de abril de 2022 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Oliveira Magno
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 334 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463520/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar ao 
município de Benevides no dia 18 de abril de 2022 para cobertura de pauta 
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Oliveira Magno
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 335 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463131/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia) que irá se 
deslocar ao município de Santarém nos dias 19 e 20 de abril de 2022 para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 336 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463624/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar ao 
município de Benevides no dia 18 de abril de 2022 para cobertura de pauta 
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 337 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463026/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (meia diária) que irá se deslocar 
ao município de Santarém nos dias 19 e 20 de abril de 2022 para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRICULA: 572046
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 338 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/461617/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Cumaru do Norte no período de 17 a 21 de abril 
de 2022 para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: David Teixeira Alves
MATRICULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 339 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/461094/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 4½ (quatro diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Cumaru do Norte no período de 17 a 21 de abril 
de 2022 para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Carolina Maciel Menezes
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 340 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/460903/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Redenção no período de 18 a 20 de abril de 2022 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRICULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 341 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/463258/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Santarém no período de 19 a 21 de abril de 2022 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRICULA: 595990
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 342 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/460748/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Eldorado dos Carajás no período de 18 a 20 de abril 
de 2022 para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Augusto Seabra Amador
MATRICULA: 2149459
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 343 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/460711/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Eldorado dos Carajás no período de 18 a 20 de abril 
de 2022 para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 344 de 18 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/459764/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Eldorado dos Carajás no período de 18 a 20 de 
abril de 2022, para conduzir a equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 787379

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

SUSPENSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 327 de 18 de abril de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.783 de 02 de dezembro de 2021. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 16 de abril de 2022, 


